

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 февраля 2019 г. № 156 москва

О внесении изменений в ставки платы за негативное воздействие на окружающую среду при размещении твердых коммунальных отходов IV класса опасности (малоопасные)

Правительство Российской Федерации постановляет:

- 1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в ставки платы за негативное воздействие на окружающую среду при размещении твердых коммунальных отходов IV класса опасности (малоопасные), утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации от 29 июня 2018 г. № 758 "О ставках платы за негативное воздействие на окружающую среду при размещении твердых коммунальных отходов IV класса опасности (малоопасные) и внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, № 28, ст. 4221).
- 2. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2019 г.



Д.Медведев

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства Российской Федерации от 16 февраля 2019 г. № 156

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в ставки платы за негативное воздействие на окружающую среду при размещении твердых коммунальных отходов IV класса опасности (малоопасные)

Изложить ставки платы за негативное воздействие на окружающую среду при размещении твердых коммунальных отходов IV класса опасности (малоопасные) в следующей редакции:

"УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Российской Федерации
от 29 июня 2018 г. № 758
(в редакции постановления
Правительства Российской Федерации
от 16 февраля 2019 г. № 156)

СТАВКИ

платы за негативное воздействие на окружающую среду при размещении твердых коммунальных отходов IV класса опасности (малоопасные)

(рублей)

Вид отходов	Ставки платы за 1 тонну					
	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год	2022 год	2023 год
Твердые коммунальные отходы IV класса опасности (малоопасные)	95	95	95	95	95	95".